HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:        /NQ-TTHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về số lượng Ủy viên chuyên trách của Ban Hội đồng nhân dân tỉnh,

Phó Trưởng Ban của Hội đồng nhân dân cấp xã

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 106/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 10 năm

2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định số lượng Phó Chủ tịch Hội đồng
nhân dân, Phó Trưởng Ban của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã và việc bố
trí đại biểu Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã hoạt động chuyên trách;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân
dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Số lượng Ủy viên của Ban Hội đồng nhân dân tỉnh là đại biểu
Hội đồng nhân dân hoạt động chuyên trách

Mỗi Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh có 01 Ủy viên là đại biểu Hội đồng
nhân dân hoạt động chuyên trách.

Điều 2. Số lượng Phó Trưởng Ban Hội đồng nhân dân cấp xã
Mỗi Ban của Hội đồng nhân dân cấp xã có 02 Phó Trưởng Ban, gồm: 01 Phó

Trưởng Ban là đại biểu Hội đồng nhân dân hoạt động chuyên trách và 01 Phó
Trưởng Ban là đại biểu Hội đồng nhân dân hoạt động kiêm nhiệm.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
Các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân cấp xã và các cơ quan
có liên quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- UBND cấp xã;
- UBMTTQVN cấp xã;
- LĐVP;
- Lưu: VT, P.CTHĐND.

TM.THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH

Tôn Ngọc Hạnh

2

		2025-11-19T14:33:53+0700

		2025-11-19T14:42:05+0700
	Tôn Ngọc Hạnh

		2025-11-19T15:47:43+0700

		2025-11-19T15:47:43+0700

		2025-11-19T15:47:43+0700

		2025-11-19T15:47:43+0700